
& - o n
KUJCP010WDZ7 SSB/OHMS/109/14

SMLOUVA č.: 1030018484/001
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
uzavřená podle §§ 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a § 25 odst. 4 zákona 6. 458/2000 Sb. o 
podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném zněni____________________________

J ih očeský  k ra j
síd lo : U Z im ního  s tad ionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 76 Č eské Budě jov ice
IČ: 70890650
D IČ : C Z70890650
„P LÁ T C E  D P H "
zastoupen : Mgr. Jaromírem Novákem, členem  R ady  Jihočeského  kraje, na zák ladě p lné  m oc i

udě lené dne 6. 12. 2012 Mgr. J iřím  Z im olou, he jtm anem  J ihočeského  kraje, v  sou ladu  
s ustanovením  §  61 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích, ve zněn í zákona  
č. 231 /2002 Sb.

v las tn ický  p od íl: 1/1

(dále jen „Budoucí povinný")
na straně je d n é

a

E .O N  D istribuce, a.s.
se síd lem : 
IČ:
zapsána:

F. A. G erstnera 2151/6, 370  49 České B udějovice  
280 85  400
v O R vedeném  K ra jským  soudem  v  Českých Budějovicích, odd íl B, v ložka 1772

z a s t o u p e n á  na zák ladě p lné  m o c i ze dne 12.03.2009 spo lečností:

E .O N  Č eská republika , s.r.o.
se s íd lem : F. A. G erstnera 2151/6, 370  49 České B udějovice
IČ: 257  33  591
zapsána: v  O R vedeném  K ra jským  soudem  v  Č eských Budějovicích, odd íl C, v ložka 15066,
zastoupena  dvěm a pově řen ým i zam ěstnanci:

Ing. Zdeněk Kubů, S en io r techn ik rozvo je  a výstavby  
a Petr Holý, Technik výstavby a obnovy  DS
B ankovn í spo jen í: K om erčn í banka  a.s., pobočka  České Budějovice
čís lo  účtu: 1703621/0100

(dále jen „Budoucí oprávněná")

na s traně druhé

(B udouc í p o v in n ý  a B udouc í oprávněná spo lečně rovněž ja k o  „Smluvní strany")

uzavře li n íže  uvedeného dne, m ěsíce  a roku  tu to  sm louvu o  sm louvě bud ouc í o z řízen í věcného břem ene:

*

1/4 JH-1030018484/001/FIRA



SSB/OHMS/109/14

¥

ČLÁNEK I. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

1. Budoucí oprávněná je  provozovate lem  distribuční soustavy (dále je n  ,P D S ‘)  na územ í vym ezeném  licencí. 
Distribuční soustava je  provozována ve veřejném  zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, 
obnovu a rozvo j d istribuční soustavy na územ í vymezeném licencí, přičem ž zřízení věcného břem ene je  ze strany  
Budoucí oprávněné jedn ím  ze zákonem  daných předpokladů pro  p lněn í této povinnosti.

2. Budoucí pov inný prohlašuje, že je  výlučným  vlastníkem pozem ku parc.č. 2981/151, v  katastrálním  územ í Kunžak, 
obec Kunžak, okres Jindřichův H radec (dále je n  „Zatížená nem ovitost). Katastrální úřad p ro  Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův H radec eviduje Zatíženou nem ovitost na LV  č. 1553 pro  katastrální územ í Kunžak.

3. J ihočeský k ra j ja k o  zřizovatel p ředa l výše uvedený m ajetek k  hospodařeni příspěvkové organizaci: Zdravotnická  
záchranná služba Jihočeského kraje, B. Něm cové 6, České Budějovice 7, PS Č  370 01, IČ  48199931, „N E N Í 
PLÁTC E DPH".

4. Budoucí oprávněná bude realizovat na Zatížené nem ovitosti stavbu s  názvem  „K u n ž a k , N e rudova , ZZS  J č k  •  

k a b e l N N “  (dále je n  „stavba"). Jedná se  o s íť  technického vybavení, která je  zřizována a provozována ve veřejném  
zájm u (§2 odst.2a energetického zákona).

ČLÁNEK II.  - PŘEDMĚT SMLOUVY:

1. Předm ětem  této sm louvy je  s jednání závazku obou sm luvních stran nejpozději do 12 m ěsíců od  dokončení - resp. 
převzetí dokončené stavby Budoucí oprávněnou od  je jího zhotovitele (datum podpisu protokolu o převze tí stavby) 
uzavřít pod le §§ 25  odst. 4 zákona č. 458/2000Sb., energetický zákon v  p latném  zněn í a §§1257 a násl. zákona č. 
89/2012Sb., občanský zákoník v  p latném  znění sm louvu o zřízení věcného břemene. Věcné břem eno bude svou  
povahou osobní s lužebností energetického vedení zřízenou ve prospěch Budoucí oprávněné ja k o  PDS.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje vyzvat p řed  uplynutím  lhůty sjednané v  odstavci 1 tohoto článku Budoucího  
povinného k  uzavření sm louvy a v  rám ci této výzvy m u předložit i  návrh konečné sm louvy na zřízen í věcného  
břemene. Výzva k  uzavření sm louvy bude odeslána nejpozději jeden  m ěsíc p řed  uplynutím  sjednané lhůty.

3. Sm luvní strany se  dohodly, že sm louva o  zřízení věcného břem ene bude uzavřena za účelem  um ístění distribuční 
soustavy - ka b e lo vé  v e d e n í NN, k a b e lo v ý  p i l í ř  N N  na Zatížené nem ovitosti a za účelem je jího  provozování, je jím ž  
obsahem  bude právo  Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat d istribuční soustavu na Zatížené  
nemovitosti. Věcné břem eno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, m ít a udržovat na Zatížené  
nem ovitosti potřebné obslužné zařízení, ja kož  i  právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem  je jí  
obnovy, výměny, m odernizace nebo z lepšení je jí  výkonnosti, včetně je jího  odstranění.

4. Průběh a rozsah věcného břem ene bude vymezen v  geometrickém  plánu. Geom etrický p lán se stane nedílnou  
součástí sm louvy o  zřízen í práva odpovídajícího věcnému břemenu.

5. Budoucí oprávněná se zavazuje na své náklady zajistit vyhotovení geom etrického plánu, vyhotovení sm louvy o  
zřízení věcného břem ene včetně návrhu na zahájení vkladového řízení, podání návrhu na přís lušný katastrální 
úřad včetně úhrady správních pop latků s  tím  spojených.

Č l á n e k  I I I .  - Po d s ta t n é  n á l e ž it o s t i s m l o u v y :

1. Právo věcného břem ene bude zřízeno ja ko  časově neomezené, které zaniká pouze v  případech stanovených  
zákonem.

2. Věcné břem eno bude zřízeno úplatně, a  to za jednorázovou náhradu v  celkové výši 10500,~  K č  bez  D P H  (slovy: 
deset tisíc p ě t se t korun českých). K  této částce bude pfípočtena DPH v  platné výši.

3. Jednorázová náhrada bude Budoucím u povinném u uhrazena na základě daňového dokladu -  faktury s  term ínem  
splatnosti min. 21 dnů vystavené příspěvkovou organizací uvedenou v č i I. bod 3 do 30 dnů od  doručení 
vyrozum ění o  povo len í vkladu do katastru nem ovitostí dle konečné sm louvy (doručení zm ěnového listu vlastnictví) 
na adresu fakturační společnosti Budoucí povinné.

2/4 JH -1030018484/001/F IR A



SSB/OHMS/109/14

4. Budoucí pov inný bere na vědomí, že distribuční soustava, která bude um ístěna na Zatížené nemovitosti, bude  
chráněna ochranným i pásm y dle energetického zákona. Ochranné pásm o slouží k  za jiš tění spolehlivého provozu  
zařízení e lektrizační soustavy a k  ochraně života, zdraví a m ajetku osob.

5. B udoucí oprávněná je  povinna doručit kop ii návrhu na zahájení řízen í o  povo len í vkladu práva do K N  s  vyznačením  
data p řije tí (podání) na K P  KÚ  (nebo jiného  dokladu o  doručení -  doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu  
Budoucího povinného ode dne podán í na katastrálním  úřadě. Sm luvní strany s i m ohou sm luvně dohodnout i  jin ý  
(alternativní) způsob doručení návrhu na zahájení řízení, například faxem, m ailem  apod..

Č l á n e k  IV . -  O s t a t n í u j e d n á n í;

1. P ráva a p ov inno s ti vyp lýva jíc í z  té to  sm louvy p ře ch á z í v  p lném  rozsahu  i  na p rá v n í nástupce obou sm luvn ích  
stran. D o jde-li ke  zm ěně v lastn íka  Zatížené nem ovitosti, je  nu tné  p ráva  a p o v in n o s ti z  té to  bud ouc í sm louvy  
pos toup it na  nového nabyvate le  Za tížené nem ovitosti. P ostoupen í sm lou vy  bude p rovede no  v  sou ladu  
s  us tanoven ím i §§1895  a násl. občanského zákon íku  a budouc í p o v in n ý  se zavazu je  řádné pos to u p e n í zajistit, 
nového nabyvate le  p ísem ně  zaváza t touto  sm louvou a in fo rm ova t o té to sku tečno s ti B u douc í oprávněnou. 
V  případě  p o ru še n í té to  p o v in n o s ti odpovídá p ů vo d n í v lastn ík  za  způsobenou  škodu  a je  pov inen  na  výzvu  
B udoucí oprávněné  uh rad it sm lu vn í poku tu  rovna jíc í se  dvo jnásobku s jednané náh rad y  za z řízen í věcného  
břem ene.

ČLÁNEK V . - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ;

1. B u douc í p o v in n ý  současně touto sm louvou  dává souh las  s  vydáním  p řís lušného  správn ího  p o v o le n í na  s tavbu  
a souh las í se  vstupem  (a v jezdem ) budoucího  oprávněného, popř. jím  pově řených  třetích osob na za tíženou  
nem ov itos t v  souv is lo s ti s  rea lizac í stavby. U m ístěn í energe tického za řízen í je  pa trn é  z  p řiloženého  s ituačn ího  
sn ím ku  (popř. sn ím ku ka tas trá ln í m apy) je n ž  je  ned ílnou součás tí té to  sm louvy.

2. Tato sm louva nabývá p la tn os ti a úč innosti dnem  je jíh o  podp isu  zás tupc i obou sm luvn ích  stran.

3. Sm luvní s trany prohlašují, že s i sm louvu p řed  je jím  podpisem  přečetly, že byla uzavřena p o  vzájem né dohodě, 
pod le  je jich  pravé  a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, n iko liv  v  tísni, p o d  nátlakem  an i za  
nápadně nevýhodných podm ínek, což stvrzu jí svým i podpisy.

4. Pro případ, že tato sm louva nen í uzavírána za přítom nosti obou sm luvních stran, platí, že  sm louva nebude  
uzavřena, poku d  j i  pov inný č i oprávněný podep iš í s  jakouko liv  zm ěnou č i odchylkou, b y ť  nepodstatnou, nebo  
dodatkem, ledaže druhá sm luvn í strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo dodatek následně schválí.

5. V  případě, že s tavba nebude  z  ja kých ko liv  důvodů rea lizována nebo p oku d  zatížená nem ov itos t nebude  
energe tickým  zařízen ím  dotčena, ne jsou  sm luvn í s tran y  výše uvedeným i závazky  vázány. B u douc í oprávněný  
tu to  sku tečnos t p ísem ně ozn á m í budoucím u povinném u.

6. S m luvn í s tran y  m ohou  m ěnit, dop lňova t a up řesňovat tu to  sm louvu pouze oboustranně odso uh laseným i a 
běžně č ís lovaným i p ísem ným i dodatky.

7. S m louva je  vyhotovena v  (ve) 4 ste jnopisech, z  n ichž  každý m á p la tn o s t orig inálu.
B udouc í oprávněná -  E .O N  obd rž í 3  je jí  vyhotovení. Zbylá js o u  určena p ro  B udoucího  pov inného.

8. S m luvn í s tran y  proh lašu jí, že  s i tu to sm louvu p ře d  podp isem  přečetly, s  je jím  obsahem  souh las í a na důkaz  
toho  p řip o ju jí své  v las tno ručn í podpisy.

9. R ada J ihočeského  kra je schvá lila  z řízen í věcného břem ene a uzavřen í té to sm lou vy  usnesením  
č. 812 /2014 /R K -43  ze dne 17. 7. 2014.

10. S m luvn í s tran y  souh las í se  zveře jněním  této sm louvy. S m luvní s tran y  proh lašu jí, že ta to  sm louva neobsahu je  
údaje, kte ré  tvo ří p ře d m ě t je jic h  obchodního  ta jem stv í pod le  §  504 občanského zákon íku  č. 89 /2012 Sb.

3/4 JH -1030018484/001/F IR A



Příloha Č.1.: S ituačn í sn ím ek p lánovaného  um ís těn í d is tr ib u čn fso u s ta vy  -  ned ílná součá s t sm louvy.

V  Českých Budějovicích, d n e : ..........Q A. V  J indřichově Hradci, dne:

SSB/OHMS/109/1

Budoucí povinný: Budoucí oprávněná:

Jihočeský kraj E.ON Distribuce, a.s.

, t , . 1 /1 5 1 /6
370 49 České Budějovice 0 4 7

4/4 JH -1030018484/001/F IR A





II

Z 9 9 8

LEGENDA EL. VEDENI LEGENDA EL. PRVKU
kabelové vedení NN m tra fos tan ice  zděná

slávo j í c í  kabel NN - i uzemnění

s tá va jíc í kabel VN ♦ kabelová spo jka

u z e m ň m c í vedení K2 přípo jková sk říň

kabelová chronicko B i rozpo jovací sk říň

Proudová souslovo : NN - 3PEN'50Hz, 2 3 0 /4 0 0  V 
Ochrono před nebezpečným dotykem neživých části:

VN - zemněnim - IT
NN - outomotickým odpojenim od zdroje TN-C Projektované zočizeniNN je kresleno silnou čorou
nodproudovými jistícími prvky 

Námrazová ob lost: N3

V y p ra c o v a l: J a ro s la v  H ypš Z o d p . p r o je k t a n t : Inq. J u ra j L a n c o š F I E R A
M lá d e ž n ic k á  1 4 6 /1 V 

377 01 J i n d ř i c h ů v  H ra d e c  
t e l :  384  344  f a x :  38 4320Z 10 

e - m a i l : J a r o s la v .h y p s @ f1 e r a . c z . IC :25166361 
Č í s lo  z a k á z k y :  1 0 3 -0 4 2 /1 4

M ís to  s ta v b y  ; K unžak Kraj'- J ih o č e s k ý

In v e s to r  : E.ON D is tr ib u c e , a .s .

N á z e v  s ta v b y  :

Kunžak, Nerudova, ZZS Jčk - kabel NN

Č íslo s ta v b y  ; 1030018484
N áz ev s o u b o ru  : T IS K _P D P _ V N _N N .d gn

D a tu m  : d u b e n  14
F o rm á t  v ý k re s u  '• A3

D ruh p ř ílo h y  ■'
Q i t i  --------- >'

M ě řítk o  : ř íe ln  u ú l r n c , .  ■


